ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   313/UBND-NC

Về việc mời dự Hội nghị tổng kết 24

năm thực hiện Pháp lệnh bảo vệ công

trình quốc phòng và khu quân sự và sơ

kết khu vực phòng thủ giữa nhiệm kỳ

2015 - 2020

Đồng Tháp, ngày 22 tháng 6 năm 2018

Kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Công an Tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh; Bộ Chỉ

huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh; Cục Hải quan Tỉnh;

- Viện kiểm sát nhân dân Tỉnh; Toà án nhân dân Tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp; Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên

và Môi trường; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Thông tin và Truyền thông; Xây dựng; Giao thông

vận tải; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tài chính; Y tế;

Nội vụ; Lao động - Thương binh và Xã hội; Công

Thương; Trung tâm Phát triển Quỹ nhà đất Tỉnh; Ban

Quản lý dự án Đầu tư xây dựng công trình dân dụng

và công nghiệp; Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh; Hội Cựu

chiến binh Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân Tỉnh kính mời đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thường

trực Hội đồng nhân dân Tỉnh, Lãnh đạo các đơn vị, địa phương dự Hội nghị tổng

kết 24 năm thực hiện Pháp lệnh bảo vệ công trình quốc phòng và khu quân sự và

sơ kết khu vực phòng thủ giữa nhiệm kỳ 2015 - 2020 với nội dung như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút, ngày 26/6/2018.

2. Địa điểm: Hội trường Bộ Chỉ huy quân sự Tỉnh.

3. Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Nguyễn Văn Dương – Chủ tịch Ủy ban

nhân dân Tỉnh.

Lưu ý: Các đơn vị, địa phương chuẩn bị nội dung phát biểu tại Hội nghị

theo phụ lục đính kèm thư mời.

Đề nghị đại biểu dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT Nguyễn Văn Dương;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/NC(G).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

DANH SÁCH

Đại biểu tham dự Hội nghị

1. Chủ trì Hội nghị:

Đồng chí Nguyễn Văn Dương – Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh.

2. Cấp tỉnh:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Công an Tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh;

- Cục Hải quan Tỉnh;

- Viện kiểm sát nhân dân Tỉnh;

- Toà án nhân dân Tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Xây dựng;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Tài chính;

- Sở Y tế;

- Sở Nội vụ;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Công Thương;

- Trung tâm Phát triển Quỹ nhà đất Tỉnh;

- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng công trình dân dụng, công nghiệp;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Hội Cựu chiến binh Tỉnh;

- Trưởng một số đơn vị trực thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh (do Bộ Chỉ

huy Quân sự Tỉnh mời).

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh cử đại diện Lãnh đạo Phòng Tham

mưu, Phòng Chính trị, Phòng Hậu cần, Kỹ thuật của đơn vị dự Hội nghị.

3. Cấp huyện:

Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; đại diện

Lãnh đạo Công an các huyện, thị xã, thành phố (Ủy ban nhân dân cấp huyện

thông báo đến Công an cấp huyện dự Hội nghị).

MỘT SỐ ĐƠN VỊ PHÁT BIỂU TẠI HỘI NGHỊ

1. Các sở, ngành Tỉnh là thành viên Ban Chỉ đạo xây dựng khu vực

phòng thủ Tỉnh

Tham gia phát biểu ý kiến trong Hội nghị về nội dung thuộc lĩnh vực chuyên

môn của cơ quan mình phụ trách liên quan đến công tác xây dựng, hoạt động khu

vực phòng thủ của Tỉnh trong thời gian qua; cần tập trung vào những vướng mắc,

khó khăn, đề xuất biện pháp khắc phục và thực hiện trong thời gian tới sát với tình

hình thực tế của Tỉnh.

2. Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự, huyện Tân Hồng, thị xã Hồng

Ngự: Phát biểu tham luận, tập trung nội dung:

- Đánh giá công tác quán triệt, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nội dung

Pháp lệnh Bảo vệ công trình quốc phòng và khu quân sự của địa phương, LLVT và

quần chúng nhân dân. Tình hình bảo quản, nâng cấp các công trình chiến đấu, các tuyến

đường ra, tuần tra biên giới. Nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong quá trình triển

khai, thực hiện; đề xuất những chủ trương, giải pháp để thực hiện tốt công tác

quản lý, bảo vệ công trình quốc phòng và khu quân sự trong thời gian tới.

- Đánh giá toàn diện kết quả thực hiện cơ chế lãnh đạo, chỉ đạo, chỉ huy

trong xây dựng, hoạt động KVPT. Nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong quá

trình triển khai, thực hiện; đề xuất, kiến nghị những chủ trương, giải pháp tiếp

theo trong xây dựng, hoạt động khu vực phòng thủ các cấp.

- Bảo đảm sinh kế của người dân khu vực biên giới gắn với công tác quốc

phòng và bảo vệ biên giới.

3. Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình, huyện Châu Thành, huyện Cao

Lãnh: Phát biểu tham luận, tập trung nội dung:

Đánh giá toàn diện kết quả xây dựng về tiềm lực chính trị - tinh thần trong

khu vực phòng thủ. Nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong quá trình triển khai,

thực hiện; đề xuất, kiến nghị những chủ trương, giải pháp tiếp theo trong xây

dựng, hoạt động khu vực phòng thủ các cấp.

4. Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò, Lai Vung, thành phố Cao Lãnh:
Phát biểu tham luận, tập trung nội dung:

- Nêu rõ những nội dung của Pháp lệnh còn bất cập, chưa phù hợp với các

văn bản quy phạm pháp luật hiện hành. Đề xuất những chủ trương, giải pháp để

thực hiện tốt công tác quản lý, bảo vệ công trình quốc phòng và khu quân sự trong

thời gian tới; giải quyết những vấn đề bất cập chưa được quy định cụ thể, rõ ràng.

- Đánh giá toàn diện kết quả xây dựng về tiềm lực quân sự trong khu vực

phòng thủ. Nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong quá trình triển khai, thực

hiện; đề xuất, kiến nghị những chủ trương, giải pháp tiếp theo trong xây dựng,

hoạt động khu vực phòng thủ các cấp.

5. Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười, huyện Tam Nông, thành phố

Sa Đéc: Phát biểu tham luận, tập trung nội dung:

- Đánh giá về công tác phối hợp giữa các ban, ngành, đoàn thể các cấp với

LLVT thực hiện Pháp lệnh trong xây dựng và xét duyệt các quy hoạch, cấp phép

xây dựng các dự án, công trình phát triển kinh tế - xã hội liên quan đến công

trình quốc phòng và khu quân sự. Nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong quá

trình triển khai, thực hiện; đề xuất những chủ trương, giải pháp để giải quyết

những vấn đề bất cập chưa được quy định cụ thể, rõ ràng.

- Đánh giá toàn diện kết quả xây dựng về tiềm lực kinh tế - xã hội trong

khu vực phòng thủ. Nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong quá trình triển khai,

thực hiện; đề xuất, kiến nghị những chủ trương, giải pháp tiếp theo trong xây

dựng, hoạt động khu vực phòng thủ các cấp.

		2018-06-22T14:45:11+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp